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نسخه چاپی/خبر%نلاین
تاریخ : سه شنبه 19 اسفند 1393 - 06:48:00 کد مطلب:403809

سرویس خبری: سیاست > احزاب و شخصیت ها

بی بی سی کدام بخش از سخنان حسین موسویان در باره قاسم
سلیمانی را سانسور کرد؟

ایسنا نوشت:

سیدحسین موسویان با شبکه تلویزیونی «بی بی سی وُرلد» درباره سردار قاسم سلیمانی فرماندهی سپاه قدس ایران گفت وگو کرده است که

در پخش نهایی این برنامه، بی بی سی بخش هایی از سخنان موسویان را حذف کرد. اما موسویان چه گفته بود که پخش نشد؟

معاون پیشین دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی ایران در برنامه ای که بی بی سی ورلد، درباره سردار قاسم سلیمانی تهیه و پخش کرد،

درباره این فرمانده نظامی کشورمان گفت: سردار سلیمانی در هر دقیقه و هر روز و هر شب در طول هشت سال جنگ عراق، دانش نظامی

را در عمل تجربه کرد. کسی که در خط مقدم جبهه های جنگ، دانش نظامی را آموخته با کسانی که در واحدهای آکادمیک آموزش دیده اند،

متفاوت است. رهبری ایران او را «شهید زنده» خواندند چون بارها در طول جنگ تا مرحله شهادت پیش رفت.

موسویان در بخش دیگری از صحبت هایش که در پخش نهایی این برنامه حذف شد، گفت: ایران در زمان تجاوز صدام به ایران، با عراق

نمی جنگید. در واقع تمام قدرت های منطقه ای و جهانی از صدام حمایت کردند و ایران یک تنه در مقابل بزرگترین تجاوز منطقه ای و جهانی

تاریخ معاصر ایستاد. ایران سرداران و فرماندهان نظامی بسیاری دارد که نشان این افتخار را به دوش می کشند. بی دلیل نیست که امروزه

هیچ کدام از کشورهای منطقه حتی یک فرمانده مثل سردار سلیمانی ندارند که این گونه در کل منطقه خاورمیانه قدرتمند باشد.

سیدحسین موسویان ،این دیپلمات پیشین کشورمان اظهار کرد: در دوران حکومت طالبان و زمانی که آمریکا قصد ورود جنگ با القاعده در افغانستان را داشت، ما مدتی

در شورای امنیت بحث می کردیم که آیا ایران در مبارزه با القاعده همکاری کند یا خیر. سردار سلیمانی موافق بود، ضمن اینکه ساده دل هم نبود. او ضمن موافق بودن، به نیت

آمریکا مظنون بود که آیا این یک دعوت تاکتیکی است یا صادقانه.

این بخش از صحبت های موسویان نیز حذف شده است. معاون پیشین دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: سردار سلیمانی یک

استراتژیست نظامی بسیار واقع بین و ماهر است. ایران در دوران فرماندهی قاسم بر نیروی قدس، در مبارزه با القاعده در افغانستان که

تهدید امنیت ملی ایران است، از ظرفیت های آمریکا بهره برد. زمانی که آمریکا با «محور شرارت» خواندن ایران، نشان داد که دنبال

همکاری «تاکتیکی» بوده است، ایران هم آمریکا را در افغانستان تنها گذاشت تا بعد از 10 سال با صدها میلیارد خسارت و از دست

دادن هزاران سرباز، محکوم به شکست و خروج از افغانستان باشد.

به گزارش ایسنا، وی در سخنانی دیگر که آنها هم در پخش برنامه بی بی سی حذف شده، گفت: برخلاف تبلیغاتی که در غرب علیه سردار
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سلیمانی می شود، او یک مسلمان تندرو، متعصب و خشک مغز نیست. او یک مسلمان معتدل و فرمانده ای کارکشته و واقع بین است که

منافع ملی ایران برایش اصل است، اما این منافع را در ایجاد صلح و ثبات و امنیت عمومی در خاورمیانه می جوید. اینکه او امروز در خط

مقدم مبارزه با داعش در صحنه های جنگ حضور یافته و جانش را به خطر انداخته بهترین سند و دلیلی است که هم به دنبال ثبات ایران

است و هم ثبات منطقه؛ چون داعش بلای جان منطقه است. بنابراین اگر قدرت های منطقه ای عقل داشته باشند، باید یک نیروی مشترک

نظامی برای مبارزه با داعش تشکیل دهند و فرماندهی آن را به عهده سردار سلیمانی بگذارند.
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